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گروه فرهنگ و هنر- شــاید به 
خاطر همین علاقه اســت که در طول 
این ۴ ســال بدون خســتگی ۱۰-۱۵ 
ســاعت در روز کار می کنم و هیچ گاه 
خسته نمی شوم. بسیاری فکر می کنند 
به واســطه این برنامه با آشــپزی آشنا 
شــده ام اما این طور نیســت؛ قبل از 
دستپخت آشــپزی می کردم و در این 

حوزه فعال بودم.
»بــا توجه به شــرایط اقتصادی 
جامعه مهمترین هدف برنامه دستپخت 
ترویج خلاقیت و ابتکار در آشــپزی 
است تا خانواده ها بتوانند با کمترین و 
ساده ترین مواد غذایی موجود در خانه 
بهترین غذا را تهیه کنند«. اینها بخشی 
از حرف های »ســید محید حسینی« 
مجری و کارگران برنامه دســتپخت 
است. برنامه ای تخصصی و حرفه ای 
در حــوزه آشــپزی که با گذشــت ۶ 
سال از شــروع آن در شبکه یک سیما 
توانسته مخاطبان پروپا قرص خود را 
داشــته باشد و به یکی از پربیننده ترین 
برنامه های آشپزی صدا و سیما تبدیل 
شــود. پای صحبت های این مجری 
فعال و با انرژی نشستیم تا از آرزوها و 

اهدافش برای دستپخت جویا شویم.
 دستپخت امسال با سال های 
قبل متفاوت بود. شــما امســال 
هدف بســیار مهمــی را در این 
برنامه دنبال کردید. تا چه اندازه 

به این هدف نزدیک بودید؟
در فصل جدید دستپخت تلاش 
کردیــم اهداف بزرگ تــری را دنبال 
کنیم. امســال هدفمــان بالاتر بردن 
ســطح خلاقیت خانواده ها و تغییر در 
تنوع غذایی بود. شعار ما در دستپخت 
این بود کــه خانواده ها دنبال غذاهای 
تکراری نباشــند. با این کار خانواده ها 
یاد می گرفتند که در هر شرایطی و با هر 
ماده اولیه ای که در خانه دارند، غذایی 

خلاق و جدید تهیه کنند. بر اســاس 
همیــن هدف یک مانیتــور بزرگ در 
صحنه گذاشــتیم که ۲۵۰ ماده اولیه در 
آنجا نوشته شده است. دو شرکت کننده 
می توانند در مدت۳۰ ثانیه تا سقف ۱۰ 
ماده اولیه را انتخاب کنند و غذایشان را 
با ۲۰ ماده اولیه غذا درست کنند. علاوه 
بر این برای مخاطبان نیز در این فصل 
مســابقه و سرگرمی داشتیم. مخاطبان 
هم می توانستند اسامی مواد غذایی که 
در خانه دارند را روی کاغذ بنویســند 
و بــا ۱۰ ماده غذایی یک غذای جدید 
درست کنند. به نظرم توانستیم در این 
زمینه موفق باشیم و حداقل مخاطبان 
این برنامه را به ســمت خلاقیت سوق 
دهیم. بســیاری از مخاطبان با ســاده 
ترین مواد اولیه غذاهای جدید و بسیار 

خوبی تهیه کردند.
 برگردیم به حضور شــما 
در برنامه دســتپخت. از اینکه 
خندوانه را تــرک کردید و تمام 
وقــت و انرژی تان را صرف این 
برنامه کردید، پشیمان نیستید؟

نه، به هیچ عنوان. عاشق آشپزی 
و دستپخت هســتم. با عشق و علاقه 
اینجــا کار می کنم و از تمام لحظه هایم 
لذت می برم. شــاید جالب باشــد که 
بدانید همیشه نخستین نفری هستم که 
صبح ها به اینجا می آیم و شــب ها آخر 
از همه از در خارج می شــوم. انرژی و 
حال خوب این برنامه را دوست دارم و 
از بودن در آن بسیار خوشحالم. همیشه 
دوست داشتم برای هنر آشپزی ایرانی 
کاری اساســی انجام دهــم و حالا به 
لطف این برنامه، این امکان فراهم شده 
اســت؛ از همین رو با اشتیاق و علاقه 

کار می کنم.
 اولیــن بــار ایــده برنامه 
دســتپخت توســط چه کسی 

مطرح شد؟

 ایــده اولیــه برنامه دســتپخت 
توسط سازمان صداوسیما مطرح شد. 
آنها به این نتیجه رســیده بودند که در 
تلویزیون جای چنین برنامه آشپزی ای 
خالی اســت. با توجه به اینکه آن زمان 
حدود ۸ ســال در حــوزه برنامه های 
آشپزی مشغول به فعالیت بودم، از من 

خواستند چنین برنامه ای را بسازم.
 پس شــما قبل از دستپخت 

نیز به آشپزی علاقه داشتید؟
من آشــپزی خوانده ام و آشپزی 
یکــی از بهترین و زیباترین تفریحاتم 
اســت. از اینکه روزی چندین ساعت 
آشــپزی کنم، حالم خوب می شــود. 
شــاید به خاطر همین علاقه است که 
در طول این ۴ ســال بدون خســتگی 
۱۵-۱۰ ســاعت در روز کار می کنم و 

هیچ گاه خسته نمی شوم. بسیاری فکر 
می کنند به واسطه این برنامه با آشپزی 
آشنا شــده ام اما این طور نیست؛ قبل 
از دستپخت آشپزی می کردم و در این 

حوزه فعال بودم.
 اولویــت شــما دربرنامه 
دســتپخت همیشــه با غذاهای 

ایرانی بوده است؟
ما به غذای ایرانی تعصب داریم 
و غــذای ایرانــی را در اولویت قرار 
داده ایم. اگر قرار است غذایی را خارج 
از حوزه غذاهای ایرانی انتخاب  کنیم، 
باید غذایی باشــد که با ذائقه ایرانی ها 
و با فرهنگ ما ســازگار باشــد. باید 
غذاهایی باشــد که بــه لحاظ ارزش  
غذایی و همچنین هزینه و آماده سازی 
شــرایط مطلوبی داشــته باشد. اگر از 

حوزه غــذای ملل، غذایــی انتخاب 
می کنند باید حواسشــان باشــد که با 
فاکتورهایی که برای برنامه لحاظ شده 
مطابقت داشته باشد؛ به طور مثال همه 
می دانند که پاســتا یک غذای ایتالیایی 
اســت اما در ایران شرکت های بزرگ 
تولیدی داریم که این محصول را آماده 

می کنند؛ بنابراین ما نمی توانیم بگوییم 
این غذایی است که ما نباید به سراغش 
برویم. این غذا یک غذای سالم است 
که مردم ما دوست دارند و چه بهتر که 
با دســتور اصلی و روش پخت اصلی 

آن آشنا شوند.
 دلیــل موفقیــت برنامــه 

دستپخت از دید شما چه بوده؟
ما به سادگی پربیننده ترین برنامه 
شــبکه یک نشده ایم و دلیلش هم این 

اســت که فقــط یک برنامه آشــپزی 
نمی ســازیم بلکه غذا را از جنبه های 
مختلف بررســی می کنیم. شــناخت 
مواداولیــه، اســم غذا و دســته های 
غذایی از جمله مواردی هستند که در 
این برنامه بســیار اهمیت دارند. ما در 
این برنامه غذاهای ســنتی را به مردم 
آمــوزش می دهیم و عــلاوه براینکه 
برنامه، هم فانتزی اســت و هم جدی، 
شرایط ویژه ای فراهم کرده ایم که برای 
نخســتین بار در ایــران اتفاق می افتد؛ 
یعنی نخستین بار است که یک مسابقه 
آشپزی در این حد و اندازه در تلویزیون 
می بینیم. ما تلاش داریم تا در کنار همه 
این اتفاقات، الگوی مصرف، ســبک 
زندگــی، کار گروهــی و خرید بهینه 
را نیز آمــوزش  دهیم. علاوه بر این از 
توجــه به مصرف بهینــه آب و برق و 
گاز نیز در این برنامه غافل نشــده ایم. 
همه این دلایل در کنار هم ما را به یک 
برنامه موفق تبدیل کرده که مشــابه آن 

در تلویزیون وجود ندارد.
 از آشــپزی کردن برایمان 
بگویید. از آنجا که علاقه زیادی 
به آشپزی دارید،  تاکنون غذایی 
بوده که پخت آن برایتان سخت 

باشد؟
تقریبا همه نــوع غذا پخته ام؛ اما 
در این ســال ها به این نتیجه رسیده ام 
کــه غذاهای هندی و تایلندی به علت 
پیچیده بــودن ادویه های شــان جزو 
سخت ترین غذاها هستند. به جز اینها 
هیچ غذایی نبــوده که پخت آن برایم 

سخت باشد.
 با ایــن اوصاف آشــپزی 
کردن برای شــما شــما سخت 

خواهد بود؟
نه اصلا آدم سخت گیری نیستم. 
مــن از غذا لذت می برم و اصلا برایم 

مســائل دیگر اهمیت ندارد. در 

کل آدم ســخت گیری نیســتم و همه 
غذاها را هم به جز عدس پلو دوســت 

دارم.
 از خاطــره های جالب و به 
یادماندنی در پشت صحنه های 

برنامه برایمان بگویید.
وقتی عاشــق کاری باشید تمام 
لحظه هــای آن برایتان زیبــا و به یاد 
ماندنی است. از نظر من حضور گروه 
های مختلف مردم با ســبک و سلیقه 
مختلف همیشه جذاب و جالب است. 
من تاکنون تعداد زیادی فیلم و سریال 
ساخته ام که در آنها با بازیگران تمرین 
و بازیگردانی می کنم تا جلوی دوربین 
بروند اما اینجا با آشپزانی سروکار دارم 
که هرگز جلوی دوربین نبوده اند. ۲-۳ 
روز قبل از ضبط آنها را می بینم، با آنها 
تمرین و شــوخی  می کنــم تا جلوی 
دوربیــن خود را رهــا کنند و خوب 
حرف بزنند، نظر دهند، اعتراض کنند 
و...  تمام این لحظه های واقعی برای 

من خاطره ای جالب است.
 سال آینده نیز فصل جدید 

خواهید داشت؟
فصل ۱۴۰۰ دســتپخت تا 

نوروز ادامه دارد. در نوروز 
۱۴۰۱ هم ویژه برنامه 

داشــت.  خواهیم 

برای بعــد از آن باید ببینیم تصمیم ها 
به چه صــورت خواهد بود. اما هدفم 

این است که این برنامه را ادامه دهم.
 حرف آخر؟

فقــط مــی خواهــم مخاطبان 
بدانند که دســتپخت صرفا یک برنامه 
ســرگرم کننده نیست. هدف ما کمک 
به خانواده ها و توانمندســازی آنها در 
خلق غذاهای جدید با ساده ترین مواد 
است. ســفره مردم برای ما بسیار مهم 
است و می دانیم در این شرایط بسیاری 
از مردم نمی توانند مرغ و گوشت تهیه 
کنند برای همین به دنبال این هســتیم 
کــه با مواد اولیه دیگر غذاهای مقوی، 
جدید و لذیذ تهیه 

کنند.

گپی با »سید وحید حسینی«؛

برنامه ویژه دستپخت 
برای نوروز 1401

من آشپزی خوانده ام و آشپزی یکی از بهترین و زیباترین تفریحاتم است. از اینکه روزی چندین ساعت
 آشپزی کنم، حالم خوب می شود. 

گروه فرهنــگ و هنر- حمید  
جبلی حتی وقتی می خواهد از ممیزی 
بگوید، باز هم طناز اســت. او به جای 
هر گونه غــر زدنی، حرف های خود 
را با زبانی شــیرین می زند که نه کام 
مخاطب تلخ بشــود و نه به کسی بر 

بخورد.
ایــن هنرمنــد کــه در بیشــتر 
عرصه هــای هنــری صاحب تجربه 
فعالیت هــای  ادامــه  در  اســت، 
نوشــتاری اش، بخشــی از خاطرات 
خود را منتشر کرده. البته این خاطره ها 
همه متعلق به زمان کودکی اوست که 
در کتابــی دو جلدی با نام »خاطرات 
پسربچه شصت ساله« به چاپ رسیده 
است. هر دو جلد این کتاب به چاپ 

چندم رسیده اند.
خوانــدن این دو کتــاب برای 
خوانندگانی که دوســتدار داســتان 
هســتند، هم لذت بخش است و هم 
نوستالژیک و البته این پرسش جدی 
را هم به همراه دارد که چرا او خاطرات 

بزرگسالی اش را منتشر نکرده است.
انتشار این دو کتاب سبب 
شــد تا گفتگوی کوتاهی با این 
هنرمند گفتگوگریز انجام شود 

که در ادامه کی خوانید:
اولین باری کــه با حمید جبلی 
دربــاره کتــاب خاطراتش صحبت 
کردیم، او خبر داد که خاطره های دوره 
کودکی و نوجوانی اش در ســه جلد 
منتشر خواهد شد. مدتی بعد جلد اول 
منتشر و با موفقیتی چشمگیر رو به رو 

شد ولی گفته شد که دو جلد بعدی در 
یک کتاب منتشر خواهند شد. اولین 
کنجکاوی ما این بود که بر ســر جلد 

سوم خاطرات او چه آمده است.
چه کنیم که کاغذ نداریم؟؟؟؟

جبلی درباره این موضوع توضیح 
می دهد: »بله درست می فرمایید، جلد 
ســوم و حتی چهارم هم آماده چاپ 
است ولی چه کنیم که کاغذ نداریم نه 
برای کتاب داستان که حتی نشریات 
هم با این مشــکل دست و پنجه نرم 
می کننــد و باید نگــران قیمت تمام 
شــده کتاب باشیم. چند درصد کتاب 
می خوانند اگر قیمــت چندین برابر 

بشود؟؟؟«
موضوع دیگــر این بود که 
آیا در میان خاطره های کودکی 
او خاطراتی هستند که به دلایلی 

مثلا ممیزی حذف شده باشند.
جبلــی بــا همــان طنــازی 
همیشــگی اش چنین پاسخی به این 
پرســش می دهد: »ســال های دورتر 
از امــروز یکی از مســئولان محترم 
فرهنگی در جمع فیلمنامه نویســان 
گفت سانسور را خودتان قبول کردید 
و ذهن و فکر و احســاس تان عوض 
شــده. من گفتم من دیگــر رویاها و 
خواب هایم سانســور می شود. حتی 
در خــواب می دانم به چه چیزهایی و 
چرا نزدیک نشــوم. یکی از رویاهای 
شــیرینی که از بچگی می دیدم پرواز 
بــود؛ بر فراز جنگل، رودخانه و حتی 
شهرها. بعضی وقت ها تا نزدیک ابرها 

می رفتــم و روی ابرها مثل تشــکی 
می خوابیدم که خســتگی ام در برود 
و دوبــاره پرواز می کردم. یک شــب 
فرشــته ای بدحجاب و بدلباس روی 
ابرها کنارم آمد و لبخند زد و من آنقدر 

از عاقبت کار ترسیدم!«  
دوســتم خواهش کرد جلد 

سوم را به او ندهم!
بــا خواندن کتاب بــه این فکر 
می کنیم که مخاطبــان این کتاب چه 
کسانی هســتند؟ بچه های دیروز که 
دل شــان برای حال و هوای کودکی 
تنگ شــده یا بچه های امروز؟ ظاهرا 
این موضوعی است در آغاز برای خود 
جبلی هم جای سئوال داشته و او این 
گونه پاســخ می هد: »اول نمی دانستم 
و فقط فکر می کــردم بچه های چند 
دهه پیش  به دلیــل وجود خاطراتی 
از آدامس یک ریالی، شانسی، فوتینا، 
چــرخ و فلکــی دوره گرد کــه ما را 
به آســمان می برُد و ... با این قصه ها 
ارتبــاط برقرار کنند ولی تازه فهمیدم 
کودکان و نوجوان به عنوان داســتان 
آنها را می خوانند . دوســتی دارم که 
پسرش چندان خواندن و نوشتن بلد 
نیست ولی پدرش را مجبور می کند که 
هر شب یکی دو قصه از این کتاب را 
برایش بخواند. او خوشحال می شود 
که با دوران کودکی پدرش و شــرایط 

آن زمان آشــنا می شود ولی مشکلش 
این است که تا صبح درباره جزییات 
از او ســئوال می کند و این دوســتم 
خواهش کرده که جلد ســوم را به او 

ندهم!«  
از دکتر گل  خاطره هایــی 

گلاب و فرهاد
ویژگی هــای  از  یکــی 
دوست داشــتنی این کتاب ها حضور 
چهره های محبوب و شناخته شده ای 
ماننــد دکتر گل گلاب و فرهاد مهراد 
است که خواننده دوست دارد درباره 
آنان بداند. پرسش بعدی ما این بود که 
جبلی از میان شخصیت های فرهنگی 
که با آنان مرتبط بوده اســت، چگونه 
این دو شــخصیت را برای حضور در 
کتاب خاطراتش انتخاب کرده است: 
»من هنوز دبستان هم نرفته بودم و آنها 
دوستان پدرم بودند . کس دیگری را 
نمی شــناختم. بعدا مفصل راجع به 
آدم های فرهنگی هنری و مشاهیری 
که با آنها آشنا شدم، برایتان می گویم.«
خاطره هــای حمید جبلی فقط 
داســتان هایی شیرین نیســتند. این 
خاطره ها بخشــی از تاریــخ هنر ما 
محسوب می شوند. او جزو هنرمندانی 
اســت کــه در دوره طلایــی کانون 
پروش فکــری در این مکان آموزش 
دیده اســت و طبیعتا خاطره هایی که 

از این مجموعه دارد، نه تنها بخشــی 
از تاریخ شــفاهی هنر ماســت بلکه 
بــرای پژوهشــگران و برنامه ریزان 
فرهنگی هم می تواند کارگشــا باشد. 
ما می خواستیم جای خالی خاطرات 
آن دوران را با این پرســش پر کنیم تا 

او کمی هم از دوران کانون بگوید.  
و او توضیــح می دهــد: »اگــر 
بخواهیم درباره کانون صحبت کنیم، 
خــودش چندیــن کتاب اســت که 
یادداشت هایش را دارم . بزرگانی که 
بــر روح و ذهن ما تاثیرگذار بودند و 
الان بخش عظیم هنرمندان رشته های 

مختلف، نمایانگر آن دوران است.«
نصــف عمــرم را پشــت 
لته هــای چوبــی عروســکی 

گذراندم
پرســش بعدی دربــاره دنیای 
عروسک هاســت؛ دنیایی که حمید 
جبلی سال هاســت با آن آشناســت 
و طبیعتــا نمی توانــد آن همه تجربه 
را در یک پاســخ ســاده خلاصه کند 
ولی با چند جملــه کوتاه آنچه را که 
از دیــدگان مخاطــب دور می ماند، 
توضیح می دهد: »وای بر من که انگار 
ده برابر عمــرم، زندگی کردم. دنیای 
عروسکی و عروســک هایی که ما با 
هم زندگــی کردیم، عدد و معدودی 
نــدارد . مخاطب شــاید همین چند 

عروســک معروف را بشناســد ولی 
من نصف عمرم را پشت این لته های 
چوبی عروسکی گذراندم. آن طرف 
رنگ های پرنشــاط و متنوع داشت 
و طــرف ما پــر از تراشــه و چوب 
و میخ هایــی که به دســت و بال مان 
می گرفــت. از قصه هــا خیلی دور 

شدیم...«
 بله بله. درســت می گویید ولی 
حــالا که دور شــده ایم اجازه بدهید 
کمی هم از گروه تئاتر »بازی « بدانیم. 
تجربیــات  متفاوتی کــه با این گروه 

داشتید.
»همه چیز را دنبال کردید. گروه 
تئاتر »بازی« که توســط آتیلا پسیانی 
شــکل گرفت، حدود چهل ســال 
است که فعالیت می کند و من در این 
مدت عکاس گروه بودم. دوســتان 
عکاس می دانند عکاســی با نگاتیو 
و حساســیت ثابت و نورهای کم یا 

حرکت بازیگران، سرعت شاتر ... 
یعنی چه کــه البته آن عکس ها را 

قرار اســت یک روز به کمک 
آتیلای عزیز چاپ کنیم.«

مگر می تــوان رضا ژیان را 
در چند خط تعریف کرد؟

حــالا که به دنیای بزرگســالی 
وارد شــده ایم، از آقای رضا ژیان هم 
یاد کنیم، از همکاری هایی که با ایشان 
داشــتید و پروژه هایی کــه با هم کار 

کردید.
»رضــا نه تنها بازیگری بســیار 
عجیب و اســتثنایی بود، بلکه رفیق و 
دوست مهربان و راهنمای همه ما بود؛ 
مــن، اکبر عبدی و خیلی از بازیگران 
دیگر. اولین کار حرفه ای ما در سال ۵۸ 

سریال »مثل آباد« بود که او با همسرش 
زویــا زاکاریان آن را کار کردند. مگر 
می شود رضا را در چند خط تعریف 
کرد؟ او زندگی بود. نمایش بود، انسان 
بود. من و محمد ژیان سال هاست که 
درباره او می نویســیم. امیدوارم نسل 

جوان هم با او آشنا شود. «
و به عنــوان آخرین پرســش 
بعضی  معتقدند شــما هم ســبک و 
سیاق سعدی را دارید. انان باور دارند 
که سعدی ســفرهای متعدد نکرده و 
بلکه ســفرنامه هایش ســاخته ذهن 
خلاقه اش هستند. خاطره های شما 

چقدر واقعی هستند؟
پاسخ حمید جبلی به این 
اتهام این مصرع است: »تا 
یــار کــه را خواهد و 

میلش به که باشد.«
جلد اول و دوم 
کتــاب »خاطرات 
پســر بچه شصت 
ساله« از سوی نشر 
»پرنیان« منتشــر شده 

است.

گروه فرهنگ و هنر- ایندی وایر 
در مطلبی به معرفی فیلم هایی پرداخته 
که بیشترین شانس را برای قرار گرفتن 
در فهرســت نامزدهای نهایی جایزه 

اسکار بهترین فیلم بین المللی دارند.
اعضای آکادمی اسکار از تمامی 

شــاخه در مرحبه نخست از میان ۹۲ 
فیلم واجد شــرایط رقابت در شاخه 
بهتریــن فیلم بین المللی، ۱۵ فیلم را به 
عنــوان نامزدهای اولیه  معرفی کردند 
و حــالا در مرحله نهایــی رای گیری 
آکادمی کــه از ۲۷ ژانویه تا اول فوریه 

)۷ تا ۱۲ بهمن( ادامه خواهد داشــت، 
تنهــا اعضایی که تمامــی ۱۵ فیلم را 
تماشا کرده باشند مجوز رای دادن برای 
انتخاب نامزدهای نهایی این شاخه را 

خواهند داشت. 
در مطلبــی که »ان تامپســون«، 
»اریک کوهــن« و »دیویــد ارلیش« 
نویسندگان سینمایی نشریه ایندی وایر 
منتشــر کرده اند، به شانس های اصلی 
کســب نامــزدی در شــاخه بهترین 
فیلم بین المللــی پرداخته و فیلم های 
»ماشــین منو بران« ساخته »ریوسوکه 
هاماگوچی« )ژاپن(، انیمیشــن »فرار« 
ســاخته »جوناس پوهر راسموسن« 

)دانمارک(، »دست خدا« به کارگردانی 
»پائولو سورنتینو« )ایتالیا(، »قهرمان« از 
اصغــر فرهادی )ایران( و »بدترین آدم 
دنیا« بــه کارگردانــی »یوآخیم تریه« 
)نروژ( به عنوان ۵ شانس اصلی کسب 
نامزدی در این شاخه معرفی شده اند. 

فیلم »ماشــین منو بران« نماینده 
ژاپــن در اســکار ۲۰۲۲ هم اکنــون 
به عنوان شــانس اصلی این شــاخه 
محسوب می شود که توجهات زیاد را 
از سوی انجمن های منتقدان سینمایی 
در آمریکا کسب کرده و بسیاری بر این 
باروند این فیلم می تواند اتفاق تاریخی 
که فیلم »انَگل« در سال ۲۰۲۰ رقم زد را 

تکرار کند اما باید به خاطر داشته باشیم 
اعضای رای دهنده آکادمی اسکار منتقد 

نیستند. 
»قهرمــان« نماینــده ســینمای 
ایــران در نود و چهارمین دوره جوایز 
سینمایی اسکار در این مطلب شانس 
چهارم کســب نامزدی معرفی شده و 
فرهادی و ســینمای ایران این فرصت 
را تا ســومین جایزه اسکار خارجی را 
به نــام خود ثبت کند. فیلم فرهادی از 
۷ ژانویه به صــورت محدود و از ۲۱ 
ژانویه به صورت عمومی در سینماهای 
آمریکا و همزمان در ســامانه نمایش 
آنلاین آمازون عرضه شــده اســت و 

کمپانی آمازون پخش کننده این فیلم در 
آمریکا در تلاش است این شانس این 
فیلم برای اسکار امسال افزایش دهد. 

»لونانــا: گاومیشــی در کلاس« 
)بوتان(، »من مرد تو هســتم« )آلمان(، 
»کوپه شــمار ۶« )فنلاند(، »دعا برای 
ربوده شــده« )مکزیــک( و »آزادی 
بزرگ« )اتریــش( در رتبه های بعدی 
شــانس های کســب نامزدی اسکار 
معرفی شــده انــد.  نامزدهایی نهایی 
اسکار ۲۰۲۲ روز ۸ فوریه ۲۰۲۲ )۱۹ 
بهمن( معرفی می شوند و مراسم اسکار 
نیــز ۲۷ مــارس ۲۰۲۲ )۷ فروردین( 

برگزار می شود.

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
سینمایی »روز ششــم« به کارگردانی 

حجت قاسم زاده اصل با تکمیل مراحل 
فنی، آماده اکران می شود.

»روز ششــم« نخســتین ساخته 
سینمایی حجت قاسم زاده اصل است 
که زمستان سال گذشته در تهران جلوی 
دوربین رفت. این فیلم بعد از گذشــت 
یکســال با تکمیل مراحل فنی خود را 

آماده اکران می کند.
نســخه طولانــی  ایــن فیلم به 
جشنواره سال گذشته ارائه شده بود که 
برای اکران عمومی زیر نظر کارگردان، 
کوتاه و در حدود صد دقیقه آماده پخش 

شــده اســت. مصطفی زمانی و بهاره 
افشاری نقش های اصلی »روز ششم« 
را بازی می کنند و در کنار آنها بازیگرانی 
چــون امیر جعفری، مهــران احمدی، 
افشین هاشمی، همایون ارشادی، بهرام 
ابراهیمی، مهدی حسینی نیا و با حضور 
جمشــید هاشــم پور دیگر نقش های 

محوری این فیلم را برعهده دارند.
قاسم زاده »روز ششم« را براساس 
فیلمنامــه ای به قلم خــودش جلوی 

دوربیــن برده و در آن به روایت زندگی 
جوانی به نــام احمد می پردازد که بعد 
از آزادی از زنــدان فقط پنج روز وقت 
دارد جــواب چند معما را پیدا کند؛ اگر 
او موفق به انجام این کار نشود، در روز 

ششم کشته می شود. 
عواملی که در ســاخت این 

فیلم مشارکت دارند، عبارتند از:
نویسنده و کارگردان: حجت قاسم 
زاده اصل، تهیه کننده: رحمان ســیفی 

آزاد، مدیر فیلمبرداری: علیرضا برازنده، 
مدیر صدا برداری: امیر نوبخت حقیقی، 
طراح چهره پردازی: عبدالله اسکندری، 
طراح صحنــه و لباس: آیدین ظریف، 
دستیار اول کارگردان: حسین خضوعی، 
برنامه ریز: مجید فاضلی، منشی صحنه: 
لادن رحمتی، مدیر تولید: مجید کریمی، 
مدیر تدارکات: علی اسدی، فیلمبردار 
پشت صحنه: رضا وفایی نژاد، عکاس: 

محمدحسن هندی.

حمید جبلی :

حتی خواب هایم سانسور می شود

۵ فیلمی که در یک قدمی اسکار خارجی هستند

مصطفی زمانی با فیلم جدید به سینما می آید

گروه فرهنگ و هنر- تصویربرداری سریال نوروزی »دردسرهای شیرین« 
در نقاط مختلف تهران در حال انجام است. افسانه بایگان، یوسف مرادیان، پاشا 

جمالی و سمیرا حسینی جزو بازیگرانی هستند که به این سریال اضافه شدند.
با اضافه شدن افسانه بایگان، یوسف مرادیان، پاشا جمالی و سمیرا حسینی 
به مجموعه نوروزی شبکه پنج سیما با عنوان دردسرهای شیرین به تهیه کنندگی 
ســیدعلی اکبر محمودی مهریزی و کارگردانی سهیل موفق، تصویربرداری این 

سریال هم اکنون در نقاط مختلف تهران در حال پیگیری است.
این سریال، داستانی اجتماعی با رگه هایی کمدی دارد و پوریا پورسرخ و 
مریم مومن در آن ایفاگر زوجی هستند که در زندگی با چالش هایی جدی روبرو 
می شــوند. در کشــاکش این چالش ها، حوادث و اتفاقاتی دیگر برای آنان رخ 
می دهد که گاه زمین می خورند و گاه بر می خیزند، اما کسی نمی داند سرنوشت 

برای آنان چه رقم زده… 
رضا توکلی، رســول توکلی، پوراندخت مهیمن، مرتضی کاظمی، سهیل 
قاصدی، فهیمه سلیمانی و ژیلا دایی دیگر بازیگرانی هستند که حضورشان در 
دردسرهای شــیرین قطعی شده است. بزودی چند بازیگر شناخته شده نیز به 
مجموعه اضافه خواهند شد. سهیل موفق در کارنامه خود کارگردانی فیلم های 
ســینمایی شکلاتی و پاســتاریونی را دارد. وی همچنین به عنوان کارگردان و 
بازیگر در چندین پروژه تلویزیونی فعالیت داشــته اســت. دیگر عوامل اصلی 
دردســرهای شــیرین که در گروه فیلم و سریال شبکه پنج سیما در حال تولید 
است، عبارت هستنداز: مجری طرح: محسن کرمی، مدیر تولید: مسعود عسگری، 
مدیر تصویربرداری: جمال شمس، صدابردار: سیامک بالائی نیازی، آهنگساز: 
حمیدرضا صدری، طراح گریم: امید گل زاده، طراح صحنه: محمدرضا قراگزلو، 
طراح لباس: ندا سلیمی، دستیار یک کارگردان و مدیر برنامه ریزی: امید همتی فراز، 
تصویربردار: وحید ملک محمــدی، تدوینگر: کاوه حمیدی ایمانی، صداگذار: 
مهرداد جلوخانی، طراح و مجری اصلاح رنگ و جلوه های ویژه: امیر ولی خانی، 

مشاور رسانه ای: امین اعتمادی مجد، منشی صحنه: ساناز هرندی و ..

پیوستن افسانه بایگان به سریال نوروزی 
»دردسرهای شیرین«

در فصل جدید دســتپخت تلاش کردیم اهداف بزرگ تری را دنبال کنیم. امســال هدفمان بالاتر 
بردن ســطح خلاقیت خانواده ها و تغییر در تنوع غذایی بود. شــعار ما در دستپخت این بود 
که خانواده ها دنبال غذاهای تکراری نباشــند. با ایــن کار خانواده ها یاد می گرفتند که در هر 
شــرایطی و با هر ماده اولیه ای که در خانه دارند، غذایی خلاق و جدید تهیه کنند. بر اســاس 
همین هدف یک مانیتور بزرگ در صحنه گذاشتیم که 250 ماده اولیه در آنجا نوشته شده است. 
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